PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 26 октября 2022  года
	       №
	276

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 29.09.2021 № 173 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"
(с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
 от 02.03.2022 № 223)

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                         "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от  29.09.2021 № 173 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" следующие изменения:
1.1. Раздел 3 "Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении муниципального земельного контроля" Положения                         о муниципальном земельном контроле на территории сельских поселений Бокситогорского муниципального района Ленинградской области                          (далее - Положения) дополнить пунктами 4) и 5) в следующей редакции:

"4). обобщение правоприменительной практики;

  5). профилактический визит.";
2

 1.2. Дополнить Положение пунктами 3.4. и 3.5. в следующей редакции:

 "3.4. Обобщение правоприменительной практики.

  3.4.1. Обобщение правоприменительной практики осуществляется Контрольным органом посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

  3.4.2. По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами Контрольного органа ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля и утверждаемый решением Контрольного органа. Указанный доклад размещается в срок до                    1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в разделе, посвященном контрольной деятельности.
  3.5. Профилактический визит

  3.5.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.                       В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

 3.5.2. В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться консультирование контролируемого лица в порядке, установленном разделом 3.3 Положения.

 3.5.3. В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска.

 3.5.4. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его проведения.

 3.5.5. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее, чем за три рабочих дня до даты его проведения.

 3.5.6. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.

 3.5.7. В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию
3

об этом уполномоченному должностному лицу Контрольного органа для принятия решения о проведении контрольных мероприятий.";
1.3. В пункте 4.3.3. Положения абзацы 4 и 5 исключить.

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района
         В.И.Тихонов

____________________________________________________________________
Разослано: КУМИ, регистр МНПА, редакции газеты, в дело